
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449
Republica Argentina "5O ANIVERSARIO DE LA UNSa. Mi sabiduría viene de esta tierra"

"LAS MALINAS SON ARGENTINAS"

Salta, 4 de agosto de 2022

EXP-EXA N° 8.039/2018
RESCD-EXA N° 479/2022

VISTO la RESD-EXA N° 163/2020 emitida por Decanato, ad referéndum del Consejo
Directivo, el 4 de setiembre de 2020, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la RESD-EXA N° 163/2020 se tiene por prorrogada la designación interina
de la Dra. Rita Victoria WIERNA SÁNCHEZ ITURBE como Auxiliar Docente de Primera
Categoría - Dedicación Exclusiva de la asignatura Química Orgánica I de esta Facultad, desde el
26 de junio de 2.020, por el término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad
financiera.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria del día 21/10/2021, resuelve homologar
la resolución antes mencionada.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1 º.-Homologaren todos sus términos la RESD-EXA N° 163/2020.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Dra. Rita Victoria Wiema Sánchez Iturbe,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de
Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido,
resérvese.

JRM
1mg

••••SECRETARIO ACAÉICO Y E MVESTIGACIN
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

@»
Mag. GUSTAVO DANIELGIL

DECANO
FACULTAD DOE CS. EACTAS - UNSa


